Pytania od oferentów z postępowania nr 57/01647/2024
Pytanie nr 1:
Czy w części zamówienia Wyposażenie CZĘŚĆ I wymagana jest bezwzględnie koncesja na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, czy wystarczy koncesja wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie obrotu wyrobami o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym określonymi w pozycjach WT II, WT V, WT VI, WT VII, WT VIII, WT XI oraz obrotu technologią 0 przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, określoną w pozycji WT XIII — bez prawa do magazynowania?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że Wyposażenie Część I zaklasyfikowano do WT XIII pkt 1 i pkt 2, w związku z tym Zamawiający uszczegóławia zapis dotyczący posiadania Koncesji we wszystkich punktach SWZ:
Wykonawca musi posiadać co najmniej koncesję na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i/lub obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, która uprawnia m.in. do wytwarzania lub obrotu sprzętu i technologii do produkcji wyrobów ujętych w WT XIII pkt 1 i pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17.09.2019 r. 
w sprawie klasyfikacji rodzajów materiałów wybuchowych, broni, amunicji oraz wyrobów 
i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym,  oraz zgodnie  z zapisami Ustawy z dnia 13.06.2019 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania 
i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią 
o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1743).
Pytanie nr 2:
W nawiązaniu do postepowania prosimy o wyjaśnienie następujących kwestii:
W SWZ postawiono warunek w pkt. 7.1. pkt 4) li b) b) Wykonawca musi dysponować:
Dla Części I i II:
- Kierownikiem budowy oraz kierownikami branżowymi posiadającymi uprawnienia budowlane z minimum ograniczeniami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, oraz przynależącymi do właściwego Oddziału Izby Architektów lub właściwej Izby Inżynierów Budownictwa. Kierownicy dodatkowo powinni posiadać pisemne upoważnienie kierownika jednostki organizacyjnej do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli ZASTRZEŻONE lub poświadczenie bezpieczeństwa i aktualne zaświadczenie stwierdzające odbycie szkolenia w zakresie ochrony informacji niejawnych;
Nadmieniam, że w dokumentach przetargowych, nie ma mowy o budowie jakichkolwiek nowych instalacji związanych z dostawą i montażem wyposażenia oraz sprzętu objętych zamówieniem. Istnieje konieczność ich zwykłego podłączenia do już istniejącej instalacji (elektrycznej, wody i kanalizacji) ale tylko podłączenia w celu właściwego montażu 
i sprawdzenia poprawności działania. W związku z powyższym bezzasadne jest posiadanie kierowników branżowych zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu dotyczącego posiadanie kierowników branżowych.
Odpowiedź:
Funkcję kierownika budowy może pełnić jeden z kierowników branżowych 
tj. kierownik branżowy posiadający uprawnienia konstrukcyjno-budowlane (zgodnie 
z zapisem w załączniku nr 5 do SWZ).


Pytanie nr 3:
W10 Wysięgnik proszę o podanie orientacyjnych wymiarów oraz czy wysięgniki mogą być w postać ramienia montowanego do ściany. 
Odpowiedź:
Orientacyjne wymiary wysięgnika W10  to 4000 mm x 2500 mm (wys. X szer.). Ramie może być montowane do ściany – wpływ montażu na elementy przegrody oraz dobór sposobu montażu leży po stronie dostawcy.
Pytanie nr 4:
W11 zbiornik wyrównawczy ilu litrowy ma być zbiornik.
Odpowiedź:
Orientacyjna objętość zbiornika wyrównawczego W11 wynosi 1m3.
Pytanie nr 5:
S83 Stanowisko pomiarowe z wyposażeniem, proszę o rozszyfrowanie, laptop 
z oprogramowaniem „DCC” – Wg. Naszej wiedzy oprogramowanie DCC to” DCC (Digital Command Control) jest standardem cyfrowego sterowania modelami kolejowymi opracowanym przez NMRA (National Model Railroading Association).”
Odpowiedź:
Zapis o oprogramowaniu DCC należy uznać za omyłkowy i w ramach ofert nie należy go uwzględniać.
Pytanie nr 6:
Czy w związku z montażem urządzeń Wykonawca może podłączać się do istniejącej instalacji, np. wentylacji? 
Pytanie nr 7:
Pom. Spawalnia, przy niektórych stołach spawalniczych zalecane jest podłączenie stołów do wentylacji, czy związku z powyższym istnieje możliwość podłączenia stołów do istniejącej instalacji, jest to zalecane, ale nie konieczne do prawidłowego działania. 
Odpowiedź na pytanie nr 6 i 7:
W ramach dostawy należy dostarczyć autonomiczne stanowiska spawalnicze, nie mniej jednak jeżeli w wyniku realizacji przedmiotu umowy zostanie stwierdzona techniczna możliwość do wykorzystania istniejącej infrastruktury zainstalowanej w obiekcie (instalacje). Za zgodą inwestora i w uzgodnieniu z nadzorem autorskim należy podłączyć je do wentylacji.
Pytanie nr 8:
Czy wykonawca będzie mógł korzystać z infrastruktury już istniejącej, tzn.: windy, do „wciągania” a. wyposażenia na 1 piętro, takie rozwiązanie spowoduje znaczący spadek prawdopodobieństwa uszkodzenia ścian podczas wnoszenia. - suwnicy do ściągania ciężkich maszyn i wyposażenia z samochodów dostawczych? 
Odpowiedź:
W przypadku gdy obiekt będzie posiadał pozwolenie na użytkowanie, po wcześniejszym uzgodnieniu z Użytkownikiem. Zamawiający dopuszcza możliwość wykorzystania istniejącej infrastruktury obiektu np. winda, suwnica. Zaznacza się, iż wszelkie jej uszkodzenia w wyniku realizacji przedmiotu zamówienia będzie musiało zostać doprowadzone do stanu sprzed korzystania na koszt Wykonawcy. Jednocześnie, zaznacza się konieczność właściwego zabezpieczenia przed uszkodzeniem ww. infrastruktury 
np. windy, w trakcie jej użytkowania.

Pytanie nr 9:
Prosimy o wskazanie które elementy (punkty) wyposażenia wymagają wymienionej w SWZ koncesji na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym?
Odpowiedź:
Zgodnie z opisem SWZ wszystkie pozycje ujęte w Części I wymagają posiadania koncesji na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i/lub obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, która uprawnia m.in. do wytwarzania lub obrotu sprzętu i technologii do produkcji wyrobów ujętych w WT XIII pkt 1 i pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17.09.2019 r. w sprawie klasyfikacji rodzajów materiałów wybuchowych, broni, amunicji oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym,  oraz zgodnie  
z zapisami Ustawy z dnia 13.06.2019 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami 
i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1743).
Zamawiający informuje, że szczegółowy wykaz ww. pozycji ujętych w Części I dla Etapu I
i Etapu II zostały zawarte w Opisie przedmiotu zamówienia - Punkt 1  Przedmiot zamówienia, stanowiący załącznik do SWZ.
Pytanie nr 10:
W przypadku przystąpienia do dwóch części zamówienia oraz przy wyborze wadium 
w formie gwarancji ubezpieczeniowej, możemy je wnieść na jednym dokumencie, czy do każdej części zamówienia przygotować osobną gwarancję?
Odpowiedź:
Wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej może być wniesione w jednym dokumencie z zaznaczeniem, że dotyczy dwóch części. W przypadku rozstrzygnięcia postępowania 
w jednej części, wadium zostanie zatrzymane do momentu rozstrzygnięcia części drugiej.
 Pytanie nr 11:
SPECYFIKACJA TECHNICZNA- KARTY KATALOGOWE WYPOSAŻENIA - HALA REMONTOWA ST_KKW_H, EGZ. NR 1 – część I (nie koncesjonowane) 
Pomieszczenie narzędzi MES uzbrojenia określono wykaz wyposażenia technologicznego w którego w skład wchodzą: Wzorzec Masy 500 kg szt. 1, Wzorzec Masy 1000 kg szt. 3;
Wzorzec Masy 2000 kg szt. 3; Wzorzec Masy 5000 kg szt. 6 oraz Zawiesie łańcuchowe kpl.1
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma dostarczyć wzorce mas betonowostalowe.
W przypadku potwierdzenia, iż masy maja byś betonowo-stalowe, prosimy 
o sprostowanie wymagań odnośnie zawiesia.
Zawiesie to ma służyć wyłącznie do podnoszenia wzorców mas, a do tych celów używa się tylko zawiesi pasowych. Łańcuchy są zbyt ciężkie i przede wszystkim mogą uszkodzić wzorzec w trakcie podnoszenia.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że wzorce mas mają być wykonane jako betonowo-stalowe. 
W związku z powyższym należy dostarczyć dedykowane zawiesia pasowe służące do ich podnoszenia.  

 Pytanie nr 12:
W związku z tym, iż niektóre urządzenia (maszyny specjalistyczne)wymagają odpowiedniego zabezpieczenia elektrycznego (typ zabezpieczenia wskazany w DTR), zawracamy się z prośbą o informację czy w razie konieczności Zamawiający przewiduje 
w zakresie zadania wymianę zabezpieczenia w istniejących elektrycznych rozdzielnicach budynkowych.
Odpowiedź:
Wszelkie prace towarzyszące w tym również, w przypadku stwierdzenia takiej konieczności w zakresie wymiany zabezpieczeń w istniejących elektrycznych rozdzielniach budynkowych, winny być ujęte przez oferenta w ramach procedowanego postępowania, tak aby korzystanie z dostarczonego i odebranego przez Zamawiającego wyposażenia były 
w pełni funkcjonalne, zgodnie z jego przeznaczeniem.
Pytanie nr 13:
„szafka wisząca z szufladą” nazwa wskazuje na potrzebę szuflady natomiast zdjęcie oraz opis wskazuje na brak szuflady. Którymi wytycznymi należy się kierować przy wycenie?
Odpowiedź:
Prawidłowy nazwa to Szafka wisząca a 3 półkami – zapis o szufladach należy uznać za omyłkowy 
Pytanie nr 14:
Niektóre z urządzeń np.: tokarka, spawarka, wiertarki nie są w standardzie wyposażone. Czy w wycenie przyjąć podstawowe wyposażenie, które pozwoli użytkownikowi od razu korzystać z maszyn takie jak np. 
· komplet noży do tokarki
· gaz oraz pozostałe lementy spawarki
· wiertła do wiertarki
· itd.
Odpowiedź:
W ramach dostawy należy uwzględnić podstawowe wyposażenie, które pozwoli Użytkownikowi od razu skorzystać z maszyn.
Pytanie nr 15:
Zaginarka – brak opisu czy ma posiadać automatyczny zderzak na serwomotorze czy ma posiadać zderzaj ręczny?
Odpowiedź:
Zginarka winna być wyposażona w tylny zderzak z miarą ustawiany ręcznie oraz elektronicznie ustawianym kątem gięcia.
Pytanie nr 16:
Czy ze względu na koncesjonowanie produktów dostawcą musi być wskazana w ST firma/producent, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie produktów innej firmy niż wskazany w ST producent MARIO INTERNATIONAL TECHNOLOGY & SERVICE 
Sp. Z O.O.?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza stosowanie produktów każdego producenta/firmy spełniającego wymagania kontraktowe przy zachowaniu parametrów urządzeń nie gorszych niż wskazanych w dokumentacji przetargowej.
Pytanie nr 17:
[bookmark: _GoBack]S108 zestaw podnośników przestawnych. Czy Zamawiający zaakceptuje podnośnik bez systemu odzysku energii?
Odpowiedź:
Należy dostarczyć zestaw podnośników przestawnych zgodnie z wymaganiami określonymi w dokumentacji przetargowej, w tym wyposażenie w system odzysku energii pozwalający na rzadsze ładowanie podnośników
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